
MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

CNPJ: 76.205.970/0001-95 
Departamento de Recursos Humanos 

 
 

 

PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO n.º 001/2022 
 
 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO n.º 001/2023. 
 
 
 

O Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições, e em conformidade com as condições gerais estabelecidas para o Processo 

Seletivo de Estágio n.º 001/2022, RESOLVE: 

 

TORNAR PÚBLICO 

 

   A convocação dos candidatos abaixo relacionados, aprovados no Processo 

Seletivo de Estágio 001/2022, homologado na data de 19 de janeiro de 2023, para assumirem a 

vaga a que foram habilitados. 

   Os candidatos deverão comparecer na Secretaria Municipal de Educação, 

Cultura e Turismo, sito à Rua Sete de Setembro, Praça Rui Barbosa n.º 1, antiga sede da Prefeitura 

Municipal – Centro, nos dias de 30 de janeiro a 03 de fevereiro munidos dos documentos pessoais 

e demais documentos descritos a seguir (em acordo com o item 10.0 do Edital de Abertura):  

 

a) Fotocópia da Cédula de Identidade e do CPF; 

b) Fotocópia do Título de Eleitor;  

c) Fotocópia do Comprovante de Endereço Atualizado;  

d) Comprovante de Matricula original, ATUALIZADO e COMPATÍVEL com a área escolhida;  

e) Fotocópia/Comprovante da Conta Corrente em nome do Estagiário, apenas em bancos 

conveniados com o Agente Integrador CEBRADE (Itaú-Unibanco, Sicredi Grandes Lagos, 

Caixa Econômica Federal ou Banco do Brasil S/A); 

f) Declaração de não-vínculo preenchida no ato da entrega dos documentos conforme modelo 

fornecido; 

g) Uma foto 3x4;  

h) Fotocópia dos documentos do responsável, se menor de idade;  

i) Fotocópia da Carteira de Trabalho (Frente, Verso e Último contrato); 

j) Comprovante do número do PIS/NIS (emitido pela Caixa Econômica). 

 
A ESCOLHA DO LOCAL DO ESTÁGIO SERÁ DEFINIDA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, PORTANTO, NÃO SERÁ UTILIZADO O CRITÉRIO DE ORDEM DE CHEGADA. 

 



FORMAÇÃO DE DOCENTES - MAGISTÉRIO 
 

CÓD. NOME DT. NASC CLASS 

28155 ANA ALICE VIOLA NOGUEIRA 25/12/2005 1º  

20111 MARIA EDUARDA VICENTIN 11/07/2005 2º  

28058 ALINE GABRIELI DE OLIVEIRA 18/05/2006 3º  

28115 ERIKA LETICIA FELIPPINI FERREIRA 20/04/2006 4º  

20281 RAPHAELA ALBERTONI MENDES 18/02/2005 5º  

20061 MAIULY SANCHES GRAMS 23/07/2005 6º  

10782 JANAÍNA LETÍCIA MAINARDI DOS SANTOS 12/05/2003 7º  

28111 MARIA LUIZA MACHADO DOS SANTOS DE SOUZA 14/07/2005 8º  

28046 RANARA LARIÇA DO PRADO LADISLAU 24/11/2006 9º  

7986 WALERISSA LUBAS 05/04/2003 10º  

19969 TAINARA SIMÕES DE SOUZA 05/09/2005 11º  

 
 

PEDAGOGIA 
 

CÓD. NOME DT. NASC CLASS 

8322 ANA PAULA BUREI 28/06/1996 1º  

19557 MARIA EDUARDA DA SILVA 29/06/2003 2º  

8236 GISLAINE LORENZON 22/10/2001 3º  

20149 VANESSA SIMÕES KIELT 11/05/1983 4º  

28133 SAMARA LAIDES BAGNOLIN 05/04/1990 5º  

8001 ALINE GABRIELE DUARTE HULSE 08/01/2001 6º  

5760 JANETE DE OLIVEIRA 31/05/1990 7º  

324 ANA ANGELA BABARESCO 12/08/1999 8º  

19912 CLEIA GESIANE PRESTES 15/02/1994 9º  

8147 ALINE KUSKOSKI 20/09/1994 10º  

11077 MARLI ALVES BATISTA MAKOWSKI. 15/04/1974 11º  

10849 DANIELLI CRISTINI PELLIZARI CAMARGO 26/10/2000 12º  

8039 MARILEIDE MACHADO 07/08/1984 13º  

19997 TAISE HERICA DARTORA LEITE 20/03/1987 14º  

7939 JULIANA NOGUEIRA VIENC 17/01/2000 15º  

22773 DANIELA LURDES DE MATTOS ORO 01/04/1975 16º  

10879 ERICA DE CASTRO 19/08/1998 17º  



MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

CNPJ: 76.205.970/0001-95 
Departamento de Recursos Humanos 

 

7969 SIMONE DE ANDRADE DE PAULA 06/11/2001 18º  

10948 CAMILA DE SOUZA ARAÚJO 12/05/1993 19º  

8483 JAQUELINE SOPSCHUK PEREIRA 24/02/2000 20º  

22919 ELIZANGELA CARNEIRO CARVALHO 29/06/2001 21º  

25987 VANESSA GOMES ROSA DA SILVA 22/12/1992 22º  

19304 JOSINELI CRISTINA SANDMANN FOLADOR 18/04/1978 23º  

8470 LIEDSON FONSECA DE ARAUJO 13/07/2003 24º  

20019 NAIQUELE GONÇALVES 30/07/1994 25º  

28054 SANDRA ELIZABETE PORTOLAN 24/07/1974 26º  

8774 LUANA TRAMONTIN 12/11/1987 27º  

8433 CAMILA LUCAS DE OLIVEIRA 09/02/2002 28º  

19934 REGINA DE CARVALHO LUNELLI 01/12/1995 29º  

7847 ADELE BENVENUTTI 04/12/2001 30º  

7949 LIRIEL PADILHA DA SILVA 01/07/2002 31º  

20259 ANA CLARICE VIGOLO 05/02/1986 32º  

11050 REBECA DUARTE DE SOUZA 18/06/1990 33º  

10996 MICHELI KELMAN 12/03/1985 34º  

20206 PRISCILA PENTEADO DOS SANTOS CARARO 12/08/1988 35º  

1318 GABRIELE MILENA DE OLIVEIRA 27/05/2000 36º  

28174 KAREM ASSIS 29/04/2001 37º  

19964 JAQUES DOS SANTOS ROCHA 20/10/1987 38º  

28178 NATANY BIRGEIER 15/01/1999 39º  

10779 EMELI DE LIMA PACHECO 20/11/2002 40º  

8022 CHEILA HORTIZ 07/01/2002 41º  

28043 FRANCIELI MOREIRA FERREIRA 23/03/1997 42º  

19917 GRASIELLE MENDES DA SILVA 19/04/2001 43º  

20029 JULIANA MATUCHESKI RODRIGUES 07/06/1995 44º  

5761 LARISSA RAMOS 29/11/2001 45º  

28167 VITÓRIA CRISTINA DOS SANTOS DA SILVA 14/08/2006 46º  

25313 CAROLINA MOTA RESENDE 22/10/2003 47º  

10901 KELY CRISTINA DIOK 16/09/1997 48º  



28166 MÁRCIA ARIETE PEREIRA DE MATOS 27/05/1974 49º  

8096 CAROLINA CORSO 04/05/1997 50º  

8116 BRENDA DE LIMA MOGARTE 30/01/2002 51º  

22774 KELLEN BIANCA DOS SANTOS 07/10/1995 52º  

10836 TALIA SIERDOVSKI TISSOTT 01/04/1999 53º  

8312 FERNANDA APARECIDA QUADROS 02/11/1995 54º  

501 KELI SARAH NOGUEIRA 01/08/1984 55º  

3400 SABRINA PIOVESAN 04/02/1991 56º  

23176 JULIANA FREITAS DE OLIVEIRA 11/04/1984 57º  

20130 LARISSA FERNANDA DE RAMOS DE PAULA 09/08/2001 58º  

10812 CHIARA LUCYENE RUTHS GOMES 28/02/2004 59º  

25989 ANDREI LUIZ FÜHR 20/07/2003 60º  

234 CÍNTIA CÁSSIA NOGUEIRA 30/03/1986 61º  

28039 RAIANE NUNES DE PAULA 03/06/2004 62º  

26084 SUELEN CRISTINA LIMA DA CRUZ 13/02/1995 63º  

27626 ALESSANDRA APARECIDA FLORENCIO 14/10/1999 64º  

863 GABRIELA KACZUK REFOSCO 23/02/1998 65º  

8041 JULIANA PAULA MACHOVSKI 29/11/2000 66º  

8296 ANTONINA PEREIRA FAUSTO 27/02/2002 67º  

8494 MARILDA RAMOS DA SILVA 08/09/1995 68º  

25345 JAIANE SALES DA SILVA 06/01/2003 69º  

28151 VANESSA DE FATIMA BORTOLO 01/11/1989 70º  

20137 RONALDO RUTHES DE SOUZA 03/08/1990 71º  

25193 EDUARDA CRISTINA DE SOUZA ROCHI 17/07/2001 72º  

10904 MILENA PADILHA DOS SANTOS 28/08/2000 73º  

23614 MARILU APARECIDA DE LIMA 03/11/1974 74º  

19638 SUELEM ISAURA MARTINS 19/04/1998 75º  

5834 CLAUDINETE HILÁRIO DE OLIVEIRA 10/06/1989 76º  

10922 ELIANE CRISTINA OLIVEIRA DE QUADROS 19/11/1993 77º  

24615 CRISTIANE LUZ DOS SANTOS KOWALSKI 19/06/1992 78º  

8488 MARCILENE APARECIDA DA SILVA 25/08/1997 79º  

23869 EDNILCE DE LIMA PIRES 20/08/1982 80º  

331 ANA LUIZA DE PAULA GROSS HORTIZ 14/06/1998 81º  



MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

CNPJ: 76.205.970/0001-95 
Departamento de Recursos Humanos 

 

2002 MÁRCIA JACOMINO MUHL 14/07/1997 82º  

10884 LETÍCIA APARECIDA MINOSSO BOLZAN 29/10/2004 83º  

19973 FRANCIELI APARECIDA RAMOS ROCHA 15/10/1992 84º  

8281 KETTELLEN CAROLINE ROSA DA SILVA 07/05/2001 85º  

8247 JAQUELINE OLIMPIO DAHMER 02/03/1995 86º  

20303 JESSICA CAMARGO RODRIGUES DA COSTA 12/04/2000 87º  

19922 DHENYFER OLIVEIRA DOS SANTOS 05/09/1996 88º  

26958 LIELY ALVES DOS SANTOS 08/09/1997 89º  

5684 MARIA EDUARDA DALA ROSA MACIEL 22/07/2000 90º  

19556 CRICIELE DE RAMOS OLIVEIRA 14/10/1982 91º  

16987 CÉLIA APARECIDA DIAS 10/09/1995 92º  

1405 FRANCIELLE DE FÁTIMA SIVIERO 14/09/1979 93º  

19985 ANDRESSA MARQUARDT 31/08/1989 94º  

1354 DELAINE DA SILVA DE OLIVEIRA 21/07/2000 95º  

28060 ELIZETE MORAIS DE PAULA 21/11/1993 96º  

291 MARIA ALICE DE OLIVEIRA KRAMER 09/08/1999 97º  

5749 MAIARA KRUGER 24/04/1999 98º  

 
 

PEDAGOGIA – EDUCAÇÃO ESPECIAL 
 

CÓD. NOME DT. NASC CLASS 

10829 MABILI APARECIDA TONKIEL 16/12/1982 1º  

10857 JOSIELE DENISE DA SILVA 03/04/1993 2º  

26358 IRENE SUELEN SANTOS 09/12/1987 3º  

645 SIMONI IACHINSKI ANDRUCK 09/12/1995 4º  

 
PÓS GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO ESPECIAL 

 

CÓD. NOME DT. NASC CLASS 

10931 EMANUELE NAYARA BATISTA 23/09/1996 1º  

5754 ADRIANE APARECIDA PEREIRA 02/09/1999 2º  

10956 ELAINE THAIS DOS SANTOS 04/03/1996 3º  

8340 KELI CRISTINA DE ALMEIDA 18/08/1994 4º  

20177 VANESSA SACHET PAZZINI 26/08/1989 5º  



EDUCAÇÃO FÍSICA – LICENCIATURA  
 

CÓD. NOME DT. NASC CLASS 

20209 BRUNA LANGE MARTINS 13/07/2000 1º  

8158 MATHEUS ANTONIO DA SILVA 06/06/1998 2º  

 
 

ARTES – LICENCIATURA  
 

CÓD. NOME DT. NASC CLASS 

28090 CAROLINE HÖSEL MIRANDA 26/12/2000 1º  

28177 ANA CAROLINE GOMES 26/05/1999 2º  

 
 

ADMINISTRAÇÃO 
 

CÓD. NOME DT. NASC CLASS 

10845 GUILHERME AUGUSTO 14/02/2002 1º  

20078 VITOR HENRIQUE DA PAZ 20/07/2004 2º  

28163 GABRIELA CORSO 01/11/2004 3º  

7998 ALESSANDRA CANTERI ZOCCHE 07/11/1998 4º  

28130 ELIEZER BOAROLI 27/10/1998 5º  

 
 

CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
 

CÓD. NOME DT. NASC CLASS 

20126 JULIANA PANASSOLO 14/06/2003 1º  

5757 MAURO DE OLIVEIRA CASTRO JUNIOR 26/01/1999 2º  

 
 

Serão considerados desistentes os candidatos que não comparecerem no 

prazo determinado, não atenderem os requisitos determinados em edital, não apresentarem todos 

os documentos necessários à sua contratação ou caso abdiquem da vaga proposta. 

 
 

Laranjeiras do Sul-PR, 27 de janeiro de 2023. 

 

 

 

 

 

Jonatas Felisberto da Silva 

Prefeito Municipal 


